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BAL, jakiego jeszcze nie było 

 16-go czerwca, w SP51 przy ul. Krępickiej 
odbył się BAL ÓSMOKLASISTY, w którym wzięli 

udział uczniowie klas ósmych, już prawie absol-
wenci, rocznik 2008-2009. Bal został od A do Z 
zorganizowany przez ich rodziców oraz wycho-

wawczynię jednej z klas ósmych, panią Kingę Pie-
trusiak.  
 Hasłem przewodnim imprezy było 

„Hollywood” i w tym temacie powstały najwspa-
nialsze dekoracje pod słońcem, jakich w historii tej 
szkoły jeszcze nie było. Szczególne podziękowania 
za ten ogrom pracy należą się niezastąpionemu 

teamowi mam: Wioleta Świątek i Magdalena 
Pyrcz. Atrakcją i nie lada niespodzianką dla dzieci 
były rozstawione na korytarzu tablice z ich zdjęcia-

mi z całego okresu edukacji w SP51, również te  
z najwcześniejszych lat. Z ciekawością i radością 
dzieci oglądały i wspominały utrwalony na zdję-

ciach spędzony wspólnie w szkole czas. Rodzice 
zadbali również o to, aby cała oprawa balu,  
nie tylko dekoracyjna ale również techniczna  

i muzyczna była na najwyższym poziomie. Rodzice 
stanęli na wysokości zadania, piekąc pyszne ciasta 
i przygotowując świetny poczęstunek  
za, który dziękujemy Małgorzacie Flak. Zasługa 

należy również do samych uczestników balu,  
którzy wspaniale i z klasą zatańczyli poloneza, 
otwierającego całą imprezę. Należy również wspo-

mnieć o ich zaangażowaniu i poważnym podejściu, 
co było widać po pięknych sukienkach i eleganc-
kich garniturach, w których dzieci wystąpiły Te 

wspaniałe dekoracje, setki balonów i świetna at-
mosfera, sprawiły, że dzieci poczuły się jak na 
czerwonym dywanie. Dzięki temu bal stał się nie 

tylko imprezą pożegnalną ale zyskał podniosły i 
wyjątkowy charakter. W końcu bal to bal! Wszyst-
kim twórcom i zaangażowanym w to piękne dzieło 
DZIĘKUJEMY Przede wszystkim za wspaniałe 

wspomnienia naszych dzieci, które zostaną z nimi 
na zawsze.  

REKLAMA 

Zbliżają się 18. Dni Fantastyki we Wrocła-
wiu! W ostatni weekend sierpnia tysiące 
wielbicieli literatury, komiksów, gier i kul-
tury fantastycznej pojawi się w leśnickim 
Zamku. W tym roku po raz pierwszy impre-
za zaistnieje także w centrum miasta  
i będzie trwała aż 5 dni!  

Fantastyka w centrum miasta 

 Dni Fantastyki wychodzą na miasto! Dzięki 
dołączeniu do grona organizatorów Miejskiej Bi-
blioteki Publicznej im. T. Różewicza we Wrocławiu 
oraz Stowarzyszenia Gildia Organizatorów, impre-
za rozpocznie się już w środę (23 sierpnia) w Me-
diatece na placu Teatralnym 5, tuż przy wrocław-
skim Rynku. Do piątku biblioteka stanie się główną 
lokalizacją festiwalu, gdzie odbędą się spotkania z 
pisarzami, twórcami komiksów, vlogerami książko-
wymi i bookstagramerami. Na najmłodszych fanów 
fantastyki będą czekać atrakcje w kolejnym punkcie 
na mapie festiwalu – bibliotece przy ulicy Chocie-
buskiej 8-10. Wstęp na wszystkie wydarzenia w 
ramach tej części programu będzie bezpłatny.  

Sukces chórzystów  
z Bajkolandii 
Dziecięcy chór Bajkonutki działający  
w Przedszkolu nr 66 Bajkolandia przy  
ul. Łącznej zdobył główną nagrodę  
w Wojewódzkim Konkursie Chórów  
Programu Akademia Chóralna. 
 Konkurs odbył się w 6 czerwca br.  
w Narodowym Forum Muzyki we Wrocławiu.  
W konkursie udział wzięło 17 chórów z regionu  
w różnych kategoriach. Chór Bajkonutki wystąpił  
w Kategorii A chórów jednorodnych przedszkol-
nych i otrzymał Złote Pasmo. Bajkonutki zapre-
zentowały trzy utwory: „Rozśpiewany blok”  
(muz. Wojciech Kaleta, sł. Dorota Gellner),  
„A czy wy tak potraficie?” (muz. Jerzy Wasowski, 
sł. Jerzy Kierst) oraz „Wiosna w błękitnej sukien-
ce” (muz. Stanisław Marciniak, opr. Małgorzata 
Kosowska, sł. Ewa Zawistowska). 
 Chór Bajkonutki istnieje od 2000 roku. 
Śpiewają w nim dzieci 5 i 6 letnie. Został założony 
od początku Programu, który wówczas nazywał się 
„Śpiewający Wrocław”, a obecnie „Śpiewająca 
Polska”. Program realizowany jest przez NFM. 
Bajkonutki wielokrotnie występowały w instytu-
cjach kultury Wrocławia. Wśród takich występów 
można wymienić m. in. koncert w Filii 23 Miej-
skiej Biblioteki Publicznej przy Bulwarze Ikara, 
który odbył się 3 czerwca. Występ uświetnił  
podsumowanie projektu pt. „Jak się żyło w daw-
nym Wrocławiu realizowanego przez Miejską 
Bibliotekę Publiczną. 
 Bajkonutki mają na koncie liczne sukcesy, 
między innymi Złote i Srebrne Pasma w corocz-
nych przesłuchaniach chórów, jak również wyso-
kie noty w konkursach ogólnopolskich. Bajkonut-
ki brały również udział w ciekawych muzycznych 
wydarzeniach, które miały miejsce we Wrocławiu 
– nagraniu sceny do filmu Agnieszki Smoczyń-
skiej „Fuga”, jak również w Wigiliach Polskich 
organizowanych w NFM. 
 Chór prowadzi (od 2008 r.) Małgorzata 
Kosowska, absolwentka wrocławskiej Akademii 
Muzycznej im. Karola Lipińskiego w katedrze 
Edukacji Muzycznej. Ukończyła również studia 
międzywydziałowe w zakresie Muzykoterapii  
oraz studia podyplomowe z Socjotera-
pii. Wieloletni pedagog, nauczyciel muzyki, dyry-
gent i wychowawca w Państwowej Bursie Szkół 
Artystycznych. 

 W piątek festiwal przeniesie się na teren 
urokliwego leśnickiego Zamku, gdzie na uczestni-
ków czekać będzie jeszcze więcej rozrywek.  
W budynku odbędą się spotkania dotyczące lite-
ratury, komiksów, filmów, mangi i anime, nauki 
oraz popkultury. W programie organizatorzy 
zaplanowali rozmowy ze znanymi autorami, pa-
nele dyskusyjne, turnieje planszówek, konkursy 
cosplay i wiele innych. Niezależnie od tego,  
czy jesteście fanami fantasy, science fiction, hor-
roru czy steampunku, z pewnością znajdziecie 
coś dla siebie. Karnety na cały festiwal dostępne 
są już do kupienia w serwisie Biletyna.pl, a sprze-
daż biletów na poszczególne wydarzenia ruszy na 
początku sierpnia. Wstęp na teren wokół Zamku  
i korzystanie z atrakcji festiwalowych, takich jak 
koncerty czy strefa handlowa jest całkowicie 
darmowy! 
Nowi organizatorzy 
 W tym roku grono organizatorów rozsze-
rza się o dwa nowe podmioty. Tradycyjnie  
za produkcją festiwalu stoi leśnicki Zamek,  
który od 1 stycznia jest częścią nowo powstałej 
instytucji kultury występującej pod nazwą Ośro-

dek Postaw Twórczych Zamek (OPT Zamek). 
Oprócz Dni Fantastyki, Zamek organizuje 
wiele festiwali  
i projektów lokalnych, takich jak zakorzeniona 
w mitologii słowiańskiej Noc Świętojańska  
i średniowieczny Jarmark Jadwiżański.  
Do ekipy zamkowej dołącza Miejska Bibliote-
ka Publiczna im. T. Różewicza –największa 
instytucja kultury zajmującą się literaturą  
we Wrocławiu – oraz Stowarzyszenie Gildia 
Organizatorów.  
 
Miasto Wyobraźni – Dni Fantastyki 
2023, Wrocław, 23-27 sierpnia 2023 
 Karnety w cenie między 130 zł ( 
do końca czerwca), a 150 zł, bilety na pojedyn-
cze wydarzenie: 20 zł.   
Do kupienia w serwisie Biletyna.pl 
Gdzie:  
- 23-25 sierpnia – MBP im. T. Różewicza we 
Wrocławiu: Mediateka, pl. Teatralny 5 
(spotkania dla młodzieży i dorosłych) oraz filia 
22, ul. Chociebuska 8-10 (warsztaty dla dzieci)
- 25-27 sierpnia – OPT Zamek, pl. Świętojań-
ski 1, Wrocław 
 

Strona festiwalu: dnifantastyki.pl 
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Zamkowy Dzień Dziecka  
przyciągnął tłumy 
 1 czerwca w zamkowym amfiteatrze odby-
ła się impreza z okazji Dnia Dziecka. W trakcie 
wydarzenia prezentowały się młode talenty wokal-
ne i taneczne, które rozwijają się w Zamku.  
Nie zabrakło animacji, warsztatów, a także…  
cukrowej waty. Na finał zagrał zespół “Rewelacja” 
pod kierunkiem Anny Tomczak. Zamkowa załoga 
z okazji dziecięcego święta przebrała się w kostiu-
my postaci z bajek. 

Fot. Paweł Kamiński 

Wrocław miastem wyobraźni 



BIULETYN 

 
Biuletyn redagowany przez Radę Osiedla Leśnica 

WWW.LESNICA.ORG 
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Czerwiec w Klubie Seniora 
Fantazja 

 We wtorek 6. czerwca br. zwiedzaliśmy 
Arboretum Uniwersytetu Wrocławskiego w Woj-
sławicach. O tej porze roku jest tutaj „jak w raju”, 
zielenią się i kwitną wiosenne rośliny, w tym szcze-
gólnie rododendrony i azalie a przede wszystkim 
piękne piwonie, którym była poświęcona specjalna 
wystawa. Mieliśmy też okazję skosztować dojrze-
wające owoce w sadzie czereśniowym. Na zakoń-
czenie pobytu w tym urokliwym miejscu spotkali-
śmy się przy grillu świętując Dzień Matki i Dzień 
Ojca.  
 W sobotę 17 czerwca w ramach Partner-
skiego Festynu Osiedlowego na terenie Młodzieżo-
wego Ośrodka Socjoterapii nr 2 w Złotnikach   
na stoisku ekspozycyjnym naszego klubu serwowa-
liśmy ciasta i napoje a ponadto była wydawana 
Wrocławska Karty Seniora. Serdecznie dziękujemy 
naszym członkom za duże zaangażowanie, w tym 
szczególnie Krystynie Zienkiewicz, Ani i Ryszardo-
wi Żerko, Marii Witkowskiej i Zdzisławowi Kurow-
skiemu. 
 Natomiast w środę 21.06 mieliśmy okazję 
podziwiać stałe i tematyczne wystawy w Muzeum 
Narodowym i Muzeum Etnograficznym. Zachęca-
my Was do odwiedzenia tych miejsc. 
 

Klub Seniora na                       
Stabłowicach “Stokrotki” 
 Stabłowicki klub seniora ma już swoją 
oficjalną nazwę “Stokrotki”. Seniorzy spotykają się 
co najmniej raz w tygodniu - regularnie odbywają 
się nie tylko warsztaty z rękodzieła, ale dbamy też o 
spotkania na świeżym powietrzu, gdzie możemy 
wzmacniać swoją kondycję fizyczną i propagować 
aktywne formy spędzania wolnego czasu. Od wrze-
śnia jako stały punkt programu zostają wprowa-
dzone do naszego harmonogramu cykliczne zajęcia 
prowadzone przez Wrocławskie Stowarzyszenie 
Nordic Walking oraz gimnastyka prowadzona pod 
okiem trenera personalnego. W związku z dużym 
zainteresowaniem po przerwie wakacyjnej powrócą 
zajęcia z pisania ikon. Mimo, że “Stokrotki” działa-
ją od paru miesięcy jesteśmy przekonani, że nasze 
drobne działania znacząco przyczyniają się do po-
zytywnych zmian w nas samych i w naszym otocze-
niu. Tymczasem przerwę wakacyjną wykorzystuje-
my na zbieranie sił na nowe działania, które roz-
poczną się od września. 

Odpowiedź na                    
uchwały XVII/123/22, 
XVIII/136/22, XVIII/137/22  

 Wydział Środowiska odpowiedział  
na uchwały w sprawie ustanowienia pomników 
przyrody – alei dębowej przy ulicy Wojska Pol-
skiego, dębu przy ulicy Rubczaka i dębu w Par-
ku Złotnickim. Aleja dębowa nie może zostać 
uznana za pomnik ze względu na dosadzenia 
wykonane w 2019 roku, jak również zły stan 
fitosanitarny drzew i ich stosunkowo niewielki 
obwody, od 300 do 380 cm. Na terenie Wrocła-
wia minimalny obwód kwalifikujący dąb szy-
pułkowy do uznania za pomnik przyrody wyno-
si 400 cm. Podobnie dęby przy ulicy Rubczaka  
i w Parku Złotnickim nie spełniają ww. warun-
ków. Dodatkowo w zasięgu korony dębu  
w parku funkcjonuje plac zabaw, a zapewnienie 
bezpieczeństwa dzieciom korzystającym z placu 
wymaga większej liczby cięć niż wynika to  
z potrzeb ochrony pomnikowej. Jednocześnie 
WŚ planuje aleję dębową przy ul. Wojska Pol-
skiego objąć ochroną i wprowadzić oznaczenie 
„szpaler drzew objęty ochroną”, a dąb przy ulicy 
Rubczaka oznaczyć jak drzewo do zachowania. 

Odpowiedź na uchwałę 
XXI/168/23  
 Wydział Partycypacji Społecznej odpo-
wiedział na uchwałę w sprawie objęcia Osiedla 
Leśnica obszarem zdegradowanym i obszarem 
rewitalizacji. Obszar ten został już we Wrocła-
wiu wyznaczony uchwałą Rady Miejskiej Wro-
cławia w maju 2021 roku, w oparciu o diagnozę 
przeprowadzoną przez ekspertów z Uniwersyte-
tu Wrocławskiego. Leśnica wraz z trzydziesto-
ma innymi osiedla i znajduje się w czwartej 
kategorii osiedli pod względem analizy natęże-
nia problemów społecznych. Oznacza to,  
że kondycja społeczności osiedla jest relatywnie 
nieco lepsza niż osiedli z kategorii drugiej  
i trzeciej, które zakwalifikowano do obszaru 
rewitalizacji. W związku z powyższym, w obec-
nej sytuacji faktycznej i prawnej, próba objęcia 
Osiedla Leśnica ww. obszarem jest skazana  
na niepowodzenie. Dodatkowo WSS poinfor-
mował, że aktualnie nie posiada odpowiedniej 
lokalizacji ani środków na budowę Centrum 
Aktywności Lokalnej na Stabłowicach.  

Sesja XXIV RO Leśnica  
 Sesja odbyła się 29 maja, podczas posie-
dzenia radni przyjęli uchwały dotyczące: przyję-
cia sprawozdania z wykonania zadania społecz-
nego pn. Czas na Książkę – Bajkowy Wro-
cław; sprzeciwu wobec zmniejszenia kwot przy-
znanych dofinansowań zadań społecznych  
pn. Wigilia oraz Mikołajki; zaopiniowania zmia-
ny organizacji ruchu na ul. Wielkopolskiej; 
zaopiniowania wycięcia drzewa na planowanym 
parkingu Park&Ride przy stacji kolejowej Wro-
cław-Leśnica; zmiany harmonogramu odbioru 
odpadów; aktualizacji zadania społecznego  
pn. Wigilia dla samotnych i potrzebujących; 
aktualizacji zadania społecznego pn. Paczki 
świąteczne dla dzieci i młodzieży; zaopiniowa-
nia wydania zezwolenia na sprzedaż napojów 
alkoholowych w restauracji Essencja Sushi  
i przedłużenia terminu na wydawanie opinii. 

Odpowiedź na uchwałę 
XXII/187/23 

 Wydział Środowiska odpowiedział  
na uchwałę w sprawie odstąpienia od planowa-
nych wycinek lasów na Osiedlach Leśnica  
i Pracze Odrzańskie. W marcu br. przesłano do 
Nadleśnictwa Miękinia postulaty dotyczące 
gospodarki leśnej we wrocławskich lasach. 
Nadleśnictwo zapewniło, że prowadzona gospo-
darka leśna uwzględnia oczekiwania społeczeń-
stwa. Podczas konsultacji planu urządzenia lasu 
nadleśnictwo zadeklarowało odstąpienie  
od wycinek starych drzew na dużych  
powierzchniach, jednocześnie deklarując utrzy-
mywanie kompleksów leśnych w dobrym sta-
nie, w tym wykonywanie cięć sanitarnych oraz 
cięć związanych z usuwaniem drzew niebez-
piecznych. W planie nadleśnictwa na lata 2022-
31 nadano lasom na terenie Wrocławia prymat 
funkcji krajobrazowej, klimatycznej,  
wodochronnej, klimatochronnej i niechroniącej 
bioróżnorodność nad funkcjami produkcyjnymi 
surowca drzewnego. Ponadto zadeklarowano 
wyeksponowanie funkcji społecznych wrocław-
skich kompleksów leśnych. Co do powstania 
zespołu przyrodniczo-krajobrazowego przy 
ujściu Bystrzycy do Odry WŚ stwierdził,  
że obszar ten posiada należytą ochronę  
ze względu na częściowe objęcie Naturą 2000 
oraz zapisy Studium Uwarunkowań i Kierun-
ków Zagospodarowania Przestrzennego Wro-
cławia.  

Odbył się flomark        
osiedlowy, już planujemy 
kolejny 
 28 maja na parkingu TBS przy  
ul. Wojanowskiej naprzeciwko boiska, odbył 
się pierwszy w tym roku Flomark Osiedlowy, 
na który przybyli licznie duzi i mali miesz-
kańcy naszego Osiedla. Dziękujemy Towa-
rzystwu Budownictwa Społecznego za współ-
pracę i udostępnienie terenu. Projekt  
społeczny zakłada przeprowadzenie podczas 
wakacji lub jesienią jeszcze co najmniej jed-
nego pchlego targu. Będziemy informować 
na Facebooku o miejscu i dacie kolejnego 
wydarzenia.  

Za nami udany Partnerski 
Festyn Osiedlowy 
 17 czerwca na terenie MOS nr 2  
na Złotnikach przeprowadziliśmy kolejne 
zadanie społeczne - Partnerski Festyn Osie-
dlowy. Impreza ta od lat cieszy się zaintereso-
waniem mieszkańców i sprawia radość naj-
młodszym. Festyn realizuje Partnerstwo  
dla Leśnicy i okolic: Rada Osiedla Leśnica, 
MOS Nr 2 we Wrocławiu, MOPS ZTPS Nr 2, 
CAiRDiM "Źródełko", Przedszkole Nr 66 
"Bajkolandia", CAL Złotniki, SP Nr 22, OPT 
Zamek, Klub Seniora Fantazja, Klub Integra-
cji Społecznej i Dzienny Dom Pomocy przy ul. 
Skoczylasa 8, Środowiskowy Dom Samopo-
mocy Stowarzyszenia "W Naszym Domu". 
Dziękujemy za udział w festynie również 
Liceum Służb Mundurowych, Straży Miej-
skiej, Policjantom z Komisariatu Wrocław-
Leśnica, 10 Wrocławskiemu Pułkowi Dowo-
dzenia, Chórowi Vocallinea, MPK Wrocław i 
wolontariuszom.  

Realizacja Funduszu            
Osiedlowego 2020-21  
 Trwa realizacja placu zabaw na boisku  
za ulicą Lewą. W związku z oszczędnościami uzyska-
nymi przy realizacji innych projektów, poza wielo-
funkcyjnym urządzeniem zabawowym zostanie wy-
konana również zjeżdżalnia, stopnie z drewnianych 
belek do wejścia na górkę ze zjeżdżalnią i tablica 
regulaminowa placu zabaw. Przeniesione boisko 
zostanie wyrównane i obsiane.   
 Do przetargu na wykonanie przystanku  
przy ul. Dolnobrzeskiej w okolicy Smolnej, stanęła 
tylko jedna firma. Czekamy na podpisanie umowy i 
realizację zadania.  

Wystawianie worków  
na odpady 
 Ekosystem przypomina, że zgodnie  
z Regulaminem utrzymania czystości 
i porządku na terenie Wrocławia, worki  
z odpadami powinny być wystawiane w miej-
scach ustawienia pojemników na odpady  
nie wcześniej niż w dniu poprzedzającym ich 
odbiór zgodnie z zaplanowanym harmono-
gramem. 

Trwa remont na Legnickiej 
 Od 18 czerwca tramwaje do i z Leśnicy  
jeżdżą objazdem przez Długą i Popowicką. Remont 
torowiska na Legnickiej ma potrwać do 3 miesięcy. 
Najważniejsze zmiany: 
- Tramwaje linii 3 od placu Jana Pawła II jadą ob-
jazdem w obu kierunkach przez Most Sikorskiego, 
ulicę Jagiełły, Długą, Popowicką i Milenijną  
do ulicy Lotniczej. 
- Tramwaje linii 10 od ulicy Kazimierza Wielkiego 
jadą objazdem w obu kierunkach przez ulicę Nowy 
Świat, Mosty Pomorskie, ulicę Dubois, Długą, Popo-
wicką i Milenijną do ulicy Lotniczej. 
- Tramwaje linii 20 od placu Orląt Lwowskich jadą 
objazdem w obu kierunkach przez plac Jana Pawła 
II, Most Sikorskiego, ulicę Jagiełły, Długą, Popowic-
ką i Milenijną do ulicy Lotniczej. 
- Na trasie pl. Jana Pawła II - Legnicka - Pilczyce 
kursuje okresowa linia autobusowa nr 733. 

Wycinki na osiedlu 
 Zarząd Zieleni Miejskiej informuje,  
że w lipcu zaplanował wycinki:  
 13 wierzb białych zagrażających bezpieczeń-
stwu na terenie będącym w zasobie Gminy Wrocław, 
położonym w rejonie ul. Lazurowej, oznaczonym 
geodezyjnie jako działka nr 332, AM-29,  
obr. Stabłowice. W zamian zostanie nasadzonych 19 
lip drobnolistnych.  
 2 klonów-jaworów przy ul. Kamiennogór-
skiej przy parkingu Park &Ride we Wrocławiu. 
Drzewa są suche, znajdują się w bezpośrednim  
sąsiedztwie miejsc postojowych i przystanku zagra-
żając tym samym bezpieczeństwu użytkowników 
tych terenów oraz ich mieniu. W zamian zostaną 
posadzone 2 klony czerwone. 
 Zarząd Zasobu Komunalnego informuje,  
że do 30.12.2023 r. planowana jest wycinka 2 drzew 
z gatunku świerk pospolity oraz wierzba biała zagra-
żających bezpieczeństwu przy ulicy Średzkiej 42, na 
terenie gminnym. Świerk pospolity jest drzewem 
obumarłym. Wierzba biała jest w złym stanie fitosa-
nitarnym. Drzewa rosną bezpośrednio przy chodni-
ku i ruchliwej ulicy w sąsiedztwie budynku,  
w którym znajduje się MOPS oraz Komisariat Policji 
i w obecnym stanie zdrowotnym stanowią zagroże-
nie dla bezpieczeństwa ludzi i mienia. W zamian 
zostaną posadzone 4 brzozy pożyteczne 
 ZZM i ZZK posiadają prawomocne decyzje 
Marszałka Województwa Dolnośląskiego na usunię-
cie ww. drzew. 

Budowa zakładu produkcji 
kruszywa z recyklingu wraz  
z sortownią przy ulicy         
Szczecińskiej – postępowanie 
środowiskowe 
 Wydział Środowiska Urzędu Miejskiego 
Wrocławia informuje, że prowadzi postępowanie  
nr WSR-OS.6220.112.2022.PE w sprawie wydania 
decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  
dla przedsięwzięcia polegającego na budowie zakła-
du produkcji kruszywa z recyklingu wraz z sortow-
nią na części działki nr 10/6 AM 6 obręb Żerniki 
przy ul. Szczecińskiej we Wrocławiu. Inwestycja ta 
należy do przedsięwzięć mogących zawsze znacząco 
oddziaływać na środowisko, a postępowanie prowa-
dzone jest z udziałem społeczeństwa.  
Raport o oddziaływaniu ww. przedsięwzięcia na 
środowisko został złożony w dniu 6.10.2022 r. i 
ostatecznie uzupełniony w dniu 19.04.2023 r.  
W związku z powyższym przystąpiono do przepro-
wadzenia oceny oddziaływania na środowisko  
w postępowaniu o wydanie ww. decyzji o środowi-
skowych uwarunkowaniach. Wszyscy zainteresowa-
ni mogą zapoznać się z dokumentacją sprawy  
tj.: wnioskiem o wydanie decyzji o środowiskowych 
uwarunkowaniach dla przedsięwzięcia wraz z za-
łącznikami oraz raportem o oddziaływaniu  
ww. przedsięwzięcia na środowisko i jego uzupełnie-
niami, w siedzibie Wydziału Środowiska przy  
ul. Hubskiej 8-16, w godzinach 7.45 – 15.45.  
Termin składania uwag i wniosków –  
5 czerwca 2023 r. – 4 lipca 2023 r. (włącznie).  
W celu zapoznania się z dokumentacją należy skon-
taktować się z osobą prowadzącą postępowanie  
(e-mail: ewa.piotrowska@um.wroc.pl,   
tel. 71 799 67 36) lub sekretariatem Wydziału Śro-
dowiska UM Wrocławia (e-mail: wsr@um.wroc.pl, 
tel. 71 799 67 00) w celu ustalenia czasu, miejsca  
i sposobu udostępnienia akt, z powołaniem się  
na znak niniejszego obwieszczenia. Zgodnie z art. 34 
ustawy ooś, uwagi i wnioski mogą być wnoszone w 
formie pisemnej lub ustnie do protokołu (w siedzi-

Mpzp w rejonie Szczecińskiej 
- wyłożenie 
 Prezydent Wrocławia informuje o wyłoże-
niu do publicznego wglądu projektu miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego  
wraz z prognozą oddziaływania na środowisko.  
Plan obejmuje obszar ograniczony od północy  
i południa liniami kolejowymi, od wschodu rzeką 
Ślęzą oraz od zachodu Autostradową Obwodnicą 
Wrocławia i będzie dostępny w dniach  
od 23 czerwca 2023 roku do 14 lipca 2023 roku,  
w siedzibie Urzędu Miejskiego Wrocławia,  
w Wydziale Planowania Przestrzennego, ul. Świd-
nicka 53, 50-030 Wrocław, od poniedziałku  
do piątku w godz. od 9:00 do 15:30 oraz na stronie 
internetowej Biuletynu Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego Wrocławia  
pod adresem: http://bip.um.wroc.pl/.  
 Dyskusja publiczna nad przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego rozwiązaniami odbędzie 
się w dniu 4 lipca 2023 roku o godz. 15:30  
za pomocą środków porozumiewania się na odle-
głość poprzez jednoczesną transmisję obrazu  
i dźwięku (online). Instrukcja i link do dyskusji 
publicznej zostaną podane na stronie:  
https://bip.um.wroc.pl/artykuly/133/wylozenia.  
 Każdy, kto kwestionuje ustalenia przyjęte 
w projekcie planu miejscowego, może wnieść uwa-
gi. Uwagi mogą być wniesione:   
-w formie papierowej do Prezydenta Wrocławia na 
adres: Urząd Miejski Wrocławia, Wydział Plano-
wania Przestrzennego, ul. Świdnicka 53, 50-030 
Wrocław,  
-w formie elektronicznej na adres: 
wpl@um.wroc.pl,  
-za pomocą platformy ePUAP,   
-podczas dyskusji publicznej, z podaniem imienia i 
nazwiska albo nazwy oraz adresu zamieszkania 
albo siedziby, oznaczenia nieruchomości, której 
uwaga dotyczy, w nieprzekraczalnym terminie do 
dnia 28 lipca 2023 roku.  

bie Wydziału w godzinach urzędowania),  
lub za pomocą środków komunikacji elektronicz-
nej bez konieczności opatrywania ich bezpiecznym 
podpisem elektronicznym. 

Polski Związek Emerytów 

Rencistów i Inwalidów  

informuje, że 13 czerwca odbyło się spotkanie Koła 
nr 1 w Leśnicy. Spotkanie było poświęcone podsu-

mowaniu pracy w l półroczu. Aktualnie trwa prze-
rwa wakacyjna. Życzymy miłego wypoczynku. Ko-
lejne spotkanie odbędzie się w 19 września 2023 r. 



foto. Anna Frankiewicz  

foto. Anka Kolasińska Foto-

grafia 

Parki ESK Wrocław Emocje-
Sport-Kultura 
 

Kontener w Eko-Parku Stabło 
wice 
 
Za lasami, za łąkami .... 
 Na Stabłowicach, pomiędzy ulicą Staroga-
jową, a rzeczką Steblówką, w zielonym Eko Parku, 
stoi kolorowy i nieco tajemniczy twór.... Brzmi jak 
początek bajki? Bo tak jest! W każdą sobotę i nie-
dzielę, od końca maja do ostatniego weekendu 
września, w pawilonie ESK, zwanym przez miesz-
kańców pieszczotliwie „kontenerkiem”, dzieje się 
magia... Nim wybije godzina 15.00, zanim jeszcze 
na dobre otworzą się wrota pawilonu, dookoła już 
krzątają się dzieci i dorośli, czekający na oficjalne 
rozpoczęcie weekendu; po to, by razem z nami,  
do samego wieczora, wylegiwać się na leżakach, 
grać z dziećmi w piłkę, uczestniczyć w zorganizo-
wanych warsztatach i zwyczajnie cieszyć się latem 
i cudowną atmosferą tego miejsca!    
 Właśnie ta atmosfera, społeczność, relacje, 
które nawiązują się za sprawą spotkań w Eko Par-
ku sprawia, że jest tu wyjątkowo. 
 
Fenomen kontenerka… 
 Fenomen kontenerka polega na tym,  
że jest to miejsce relatywnie nowe. Pawilon ESK  
w Eko Parku jest najnowszym, bo już jedenastym, 
punktem na mapie Wrocławskich Parków ESK. 
Oficjalne otwarcie miało miejsce dopiero we wrze-
śniu zeszłego roku. Wtedy to, kontenerek był czyn-
ny zaledwie dwa miesiące. Zyskał jednak duże 
zainteresowanie i sympatię mieszkańców, do tego 
stopnia, że pytania o otwarcie kolejnego sezony 
spływały już od stycznia!  
 W szybkim tempie utworzyła się społecz-
ność stałych bywalców, którzy nie tylko korzystają 
z zasobów pawilonu, ale także sami tworzą tę prze-
strzeń, organizując sobie, właśnie przy kontener-
ku, spotkania towarzyskie, oraz uczestnicząc ak-
tywnie w warsztatach, pomagając przy rozkładaniu 
i składaniu wyposażenia naszego kontenerka na 
koniec dnia. 
 
Potrzeba matką... Sukcesu 
 Sukces tego miejsca wynika z kilku powo-
dów. Po pierwsze na Stabłowicach nie było dotąd 
przestrzeni, gdzie mieszkańcy mogliby spotykać 
się i ciekawie spędzać wolny czas. Nie posiadają 
one CAL-u, świetlicy, czy klubu osiedlowego, który 
mógłby realizować potrzeby społeczne mieszkań-
ców przez cały rok. Dzięki aktywnym działaniom 
ludzi, w tym nieformalnej grupy „Budzimy Stabło-
wice”, która zawiązała się, aby działać na rzecz 
osiedla, Stabłowice doczekały się jednak bazy, 
która stała się centrum rozrywki i spotkań miesz-
kańców. 
 
Stowarzyszenie „Stabłowickie Mamuśki” 
 Po drugie... Miejsce zawsze tworzą ludzie. 
Zarówno Ci, którzy je odwiedzają, jak i Ci, którzy 
je organizują. W tym przypadku te dwie grupy 
mocno się przenikają. 
 Pośród części tzw ‘starej’ zabudowy, pięk-
nych domów jednorodzinnych, wyrosły ogromne 
osiedla, na których zamieszkały młode rodziny  
z dziećmi. Gdzie dzieci, tam matki... Tak, 9 lat 
temu, powstała grupa FB „Stabłowickie Mamuśki”. 
To właśnie cudowne kobiety z tej grupy, liczącej 
ponad 3000 mam, od lat działają aktywnie, 
uczestnicząc w ważnych dla osiedla wydarzeniach, 
spotykając się i wspierając. 
 Wśród nich spotkamy Radne Osiedla, 
członkinie rad rodziców, właścicielki firm, wolon-
tariuszki, położne, księgowe, nauczycielki... 
 To w końcu „Stowarzyszenie Stabłowickie 
Mamuśki”, założone jesienią zeszłego roku przez 
Anetę Gabryś, podjęło się prowadzenia pawilonu 
ESK w Eko Parku. Co ciekawe, Stowarzyszenie 
zawiązało się głównie po to, aby móc realizować  
to zadanie ! W efekcie, Matki Stabłowickie,  
nie tylko są najliczniejszą grupą odwiedzającą  
to miejsce, ale także prowadzą je, dbają o nie  
i organizują tak, aby każdy mógł poczuć się tu  
jak w  domu. 

Zamek coraz bardziej  
bezpieczny 
Od początku czerwca bezpieczeństwa  
Zamku strzeże kilkanaście kamer i nowa 
instalacja alarmowa. 
 
 W Zamku wdrożony został system  
wideodozoru. - Takie rozwiązanie podnosi bezpie-
czeństwo obiektu i jego otoczenia, a także pozwala 
ograniczyć koszty związane z ochroną - mówi  
Paweł Kamiński, dyrektor OPT Zamek. - Zależy 
nam na bezpieczeństwie i ograniczaniu niepożąda-
nych zachowań, w tym chuligańskich, w naszym 
otoczeniu - dodaje dyrektor.  
System kamer swoim zasięgiem obejmuje znaczny 
teren wokół Zamku, co pozwala na zabezpieczenie 
newralgicznych miejsc. Zamontowane są również 
głośniki, poprzez które może odbywać się komuni-
kacja głosowa - w tej sposób operator systemu 
może wydawać ostrzeżenia i przywoływać  
do porządku osoby, które zachowują się sposób 
niepożądany. 

Fot. Paweł Kamiński 

Przewodniczący Komisji    
Kultury w Zamku 
 7 czerwca w Zamku gościł radny Dominik 
Kłosowski, przewodniczący Komisji Kultury  
i Współpracy z Zagranicą Rady Miejskiej Wrocła-
wia. O wizycie poinformował w swoich mediach 
społecznościowych. - Bardzo dziękuję Panu dyrek-
torowi Pawłowi Kamińskiemu za spotkanie  
w Ośrodku Postaw Twórczych Zamek. To bardzo 
dobrze działająca instytucja kultury Wrocławia.  
To ogromna ilość przedsięwzięć w całym wachla-
rzu działań kulturalnych. Ośrodek tętni życiem  
i warto się do Zamku wybrać na wystawę  
lub warsztaty. Gorąco polecam - napisał na swoim 
profilu Dominik Kłosowski.  

Źr. Facebook Dominik Kłosowski—Radny Rady Miejskiej Wrocław 

Fot. Aneta Gabryś 

"Ekipa z kontenerka" od lewej: Marcin Drejman, Monika Drejman, 
Aneta Gabryś, Tomasz Gabryś, Agnieszka Dudek, Magda Kostera 

Patron dla jednostki 
 
7 czerwca br. swoje święto obchodził 
10. Wrocławski Pułk Dowodzenia. 
Przy tej okazji jednostce wojskowej 
przy ul. Trzmielowickiej nadano  
patrona.  
 Tegoroczne święto 10. Wrocławskie-
go Pułku Dowodzenia miało wyjątkowy 
charakter. Uroczystość rozpoczęła się  
od mszy św., którą odprawił ks. bp. Piotr 
Wawrzynek. Po niej procesja przeszła  
pod Tablicę Pamięci, na której znajdują się 
nazwiska żołnierzy, którzy służyli w pułku,  
a odeszli na wieczną wartę. W ramach Żoł-
nierskiej Pamięci złożono wieniec i zapalono 
pamiątkowy znicz. W południe rozpoczął się 
uroczysty apel, podczas którego nadano 
pułkowi patrona, którym został płk Kazi-
mierz Pluta – Czachowski ps. „Kuczaba”. 
Pułk otrzymał również Odznaczenie Pamiąt-
kowe za zasługi dla Światowego związku 
Żołnierzy AK. W trakcie uroczystej zbiórki 
pododdziałów zostały wręczone wyróżnie-
nia. Całość zakończyła uroczysta defilada,  
a potem odbył się pokaz wyszkolenia klasy 
mundurowej z Wałbrzycha, z którą pułk 
współpracuje. 
 Patron jednostki płk Kazimierz 
Pluta-Czachowski urodził się w 1898 roku. 
Jako siedmiolatek wziął udział w strajku 
szkolnym. Potem działał w tajnym skautin-
gu. W czasie II wojny światowej był ofice-
rem Armii Krajowej. Wziął udział w Powsta-
niu Warszawskim, podczas którego został 
ciężko ranny. W 1945 został aresztowany 

Fot. Łukasz Urbaniak 

Na co możemy liczyć? 
 W każdą sobotę i niedzielę od 15.00  
do 20.00 animatorzy udostępniają gościom leża-
ki, sprzęt sportowy, gry i inne atrakcje. Powodze-
niem cieszy się także biblioteczka, w której zna-
leźć można książki zarówno dla dorosłych,  
jak i dla dzieci. Ponadto w każdy z otwartych dni, 
organizowane są wydarzenia. W lipcu zaplanowa-
no m.in. warsztaty string art, jogę śmiechu,  
sensoplastykę, zajęcia muzyczne, lekcje języka 
hiszpańskiego dla dzieci, jogę w plenerze, warsz-
taty plastyczne i wiele, wiele innych fascynują-
cych atrakcji. 
 
Harmonogram wydarzeń… 
 Szczegółowe harmonogramy udostępnia-
ne są zawsze do czwartku, poprzedzającego dany 
weekend, na stronie wydarzenia „Parki ESK- 11 
Parków w jednym miejscu” – tam też, znaleźć 
można harmonogramy pozostałych pawilonów. 
Drugim źródłem wiedzy jest FB „Stowarzyszenie 
Stabłowickie Mamuśki”, koordynującego projekt. 
 
Scena dla każdego … 
 Misją kontenerka w Eko Parku jest stwo-
rzenie przestrzeni dla każdego, kto zechce zapre-
zentować swoją pasję, hobby, firmę i w ten spo-
sób zorganizować coś dla mieszkańców. Miejsce 
to ma łączyć ludzi poprzez wymianę doświadczeń 
i wspólne działanie na rzecz społeczności lokal-
nej. Prowadzisz szkołę językową? Szkołę tańca? 
Chór? Ekipa z Eko Parku zaprasza :) 

Kontener w Parku Leśnickim 

 Od początku czerwca ruszyło działanie 
Pawilonu ESK w Parku Leśnickim. Jego wydarze-
nia koordynuje stowarzyszenie Gildia Organizato-
rów (wcześniej Leśnica Bliska).  
 
Kim jesteśmy?  
 Gildia Organizatorów to paczka doświad-
czonych działaczy, która poznała się podczas two-
rzenia eventów. Łączy ich pasja do tworzenia 
mniejszych i większych wydarzeń kulturalnych. 
Mamy duże doświadczenie w działaniu na rzecz 
Leśnicy, znamy tę okolicę i współpracujemy  
z prężnie działającymi na rzecz społeczności  
lokalnej instytucjami i stowarzyszeniami. Koordy-
nacją działań pawilonu zajęła się Agnieszka  
Jamroszczak, doświadczona organizatorka i koor-
dynatorka wielu wydarzeń kulturalnych.  
W pawilonie ESK stowarzyszenie działa na rzecz 
udostępnienia mieszkańcom Leśnicy atrakcyjnych 
form aktywnego spędzania wolnego czas, promo-
wania inicjatyw oddolnych i integrowania miesz-
kańców. Co to wszystko znaczy? To znaczy,  
że jesteśmy dla Was drodzy mieszkańcy  
i mieszkanki. Korzystajcie z naszej obecności,  
a jeśli chcecie poprowadzić jakieś spotkania  
czy zaprezentować swoje talenty w ramach dzia-
łań pawilonu to koniecznie piszcie do nas. 
 
Po co to wszystko?  
 W ostatnim czasie chyba wszyscy mamy 
poczucie, że zasiedzieliśmy się z nosami w ekra-
nach dlatego nasze stowarzyszenie chce przypo-
mnieć o korzyściach wynikających ze spęczania 
wolnego czasu na łonie natury. Niektórym nawet 
warto przypomnieć, że coś takiego jak „wolny 
czas” istnieje i jest potrzebne, innym warto poka-
zać na ile ciekawych sposobów ten czas w plene-
rze można spędzać.  
 U nas możecie pograć w badmintona, 
siatkę, strzelać z łuku, poturlać się na trawie, 
zbudować wieżę z klocków i poleżeć na leżakach.  
I niech Wam się nie wydaje, że to rozrywka tylko 
dla dzieci. Jesteśmy dla Was wszystkich, małych  
i dużych, i uwierzcie nam, że każdemu z Was 
spędzanie u nas czasu zrobi dobrze.  
 Od czerwca do września nasze stowarzy-
szenie zaplanowało 36 wydarzeń w ramach  
funkcjonowania pawilonu ESK Emocje - Sport -
Kultura, udostępniając mieszkańcom i mieszkan-
kom Wrocławia szeroką ofertę działań  
proekologicznych, promujących zdrowy tryb życia 

czy kulturalno-artystycznych. Nic tylko 
przychodzić i korzystać.  
 
Gdzie jesteśmy?  
 Wydarzenia odbywać się będą  
w zwanym potocznie „kontenerem” pawilo-
nie zlokalizowanym w pięknym, zabytko-
wym Parku Leśnickim. 
Wszystkie działania są bezpłatne, zachęcają  
nie tylko do większej aktywności ale też  
do rozwijania swoich talentów i odkrywania 
potencjałów. Nasz pawilon jest genialnie 
zlokalizowany,  
tuż przy wejściu do zabytkowego parku, 
między placem zabaw, a prężnie działającą 
instytucją kultury OPT Zamek. Na dodatek 
niedawno koło Zamku został uruchomiony 
punkt gastronomiczny z lodami, goframi  
i wszystkim czego dusza zapragnie gdy leży 
w parku na leżaku.   
Czy można sobie wymarzyć lepsze miejsce? 
 
Co się działo w czerwcu?  
 Już teraz, pod koniec czerwca  
wiemy, że mieszkańcy i mieszkanki bardzo 
wyczekiwali otwarcia pawilonu - mówi ko-
ordynatorka pawilonu Agnieszka Jamrosz-
czak - nasz pawilon jest odwiedzany przez 
blisko 500 osób każdego weekendu.  
Wspaniale jest widzieć jak wielu mieszań-
ców i mieszkanek Leśnicy chętnie korzysta  
z atrakcji pawilonu. W soboty i niedzielę 
miejsce przy pawilonie zamienia się w wy-
pełnioną radosną zabawą przestrzeń.  
Za nami już kilka spotkań w czerwcu  
np. z nieformalną grupą O!grodniczki,  
w której skład wchodzą dwie pasjonatki 
ogrodnictwa, szalone plastyczne zabawy  
dla dzieci z Pauliną Chirowską, z Pracowni 
Działań Twórczych - Kryjówka (ale nie mar-
twcie się – Kryjówka wróci jeszcze w lipcu), 
spotkania pod szyldem Owocne życie, gdzie 
dowiedzieliśmy się jak poprawić jakość 
swojego życia, żyć bardziej zdrowo i świado-
mie oraz dla małych pasjonatów piłki noż-
nej, treningi piłkarskie z Fenomen Leśnica.  
 
A co nowego w lipcu?   
 W lipcu szykujemy dla Was jeszcze 
więcej atrakcji: warsztaty ceramiczne  
z Martyną Zaradkiewicz, teatralne spotka-
nia z Margolcią, spacery z przewodnikiem 
po Leśnicy czy joga dla dzieci.  
Będzie się działo! Zapraszamy do Pawilonu 
ESK w Parku Leśnickim. Jesteśmy w każdy 
weekend od 15:00 do 20:00. 
 
Gdzie nas szukać?  
 Najlepiej na polanie przy pawilonie 
w Parku Leśnickim ale jeśli chcecie  
być na bieżąco z tym co się będzie działo  
to zapraszamy na funpage Leśnica Bliska. 
Tam zapowiadamy kolejne wydarzenia. 
www.facebook.com/LesnicaBliska. 

Możecie też kontaktować się z nami przez 
maila gildiaorganizatorow@gmail.com 

przez NKWD, a następnie internowany w Kazach-
stanie. Wyrokiem Wojskowego Sądu Rejonowego 
w Warszawie w 1953 roku otrzymał karę 15 lat 
pozbawienia wolności i trafił do więzienia w Rawi-
czu. W 1956 został prawnie zrehabilitowany.  
W latach 70. XX w. zaangażował się w działalność 
Ruchu Obrony Praw Człowieka i Obywatela. Zmarł 
w Warszawie w 1979 roku, pochowany na Cmenta-
rzu Wojskowym na Powązkach w Warszawie.  

SZTUKA | ARCHITEKTURA | NA-
TURA  
Finałowe prezentacje półkolonijne w dniach 
30.06, 07.07 i 14.07 o godz. 16:00  
w OPT ZAMEK, pl. Świętojański 1.  
 
 Fundacja Przyjaźń Sztuka Edukacja  
wraz z uczestnikami i uczestniczkami półkolonii 
organizowanych w Leśnicy zapraszają w każdy naj-
bliższy piątek wakacji na pokazy pracy artystycznej 
przygotowanej przez dzieci i młodzież. Tematem 
przewodnim warsztatów będzie przenikanie się 
kultury i natury, dbałość o przyrodę oraz tematy 
ekologiczne. Eksplorowanie tych obszarów  
przez dzieci i młodzież wspólnie z instruktorami/
instruktorkami i wychowawcami znajdzie odzwier-
ciedlenie, m.in:  
- w projekcie instalacji architektonicznej wykorzy-
stującej papier jako główny materiał budowy -  
w etiudach teatralnych i pokazach finałowych 
- w pracach plastycznych, które zostaną wykonane 
w czasie warsztatów kreatywno-edukacyjnych. 
Zapraszamy całe rodziny i dzieci wydarzenie  
dofinansowane ze środków Gminy Wrocław.  
 
 

Lelenfant Family - 
ugość dzieci  
i młodzież w swo-
im   domu!  
  
  
 Fundacja Przyjaźń Sztuka Edukacja  
zwraca się z prośbą do wrocławian i wrocławianek, 
szczególnie mieszkających w zachodniej części  
naszego miasta by ugościć młodych artystów i ar-
tystki biorące udział w międzynarodowej edycji 
Lelenfant. Dzieci i liderzy mogą rozpocząć nocowa-
nie u Rodziny Goszczącej, w zależności od dyspozy-
cyjności swoich gospodarzy od 19.08, a najpóźniej 
od 23.08.2023 do 31.08.2023. Zagość przyjaźń  
w swoim domu! Szczegóły: www.lelenfant.org 

Fot. Ewa Sawka Fot. Agnieszka Jamroszczak 

http://www.lelenfant.org/


W I E Ś C I  Z  L E Ś N I C Y  

REKLAMA 

DWULATKA – szkolimy się! 
 

 Od maja tego roku grupa ponad dwu-
dziestu osób – animatorek, edukatorów, aktywi-
stek, pracowników instytucji czy organizacji 
pozarządowych, przede wszystkim z Poznania  
i Wrocławia spotyka się na weekendowych zjaz-
dach, by podszkolić swoje umiejętności i zdobyć 
nową wiedzę w ramach Szkoły Praktyk Anima-
cyjnych – DWULATKA. W gronie tym znalazła 
się również przedstawicielka OPT Zamek – Karo-
lina Pomorska z zespołu organizacji wydarzeń. 

 Ten rok to przede wszystkim różnego 
rodzaju warsztaty i wizyty studyjne. W przyszłym 
roku zespoły, które zawiążą się wokół wybranych 
przez siebie tematów, realizować będą projekty  
z mieszkańcami i mieszkankami we Wrocławiu 
lub Poznaniu. Projekt realizowany jest we współ-
pracy Centrum Kultury ZAMEK w Poznaniu  
i Wrocławskiego Instytutu Kultury. 

Fot. Barbara Sinica 

ZAMKOWY PIKNIK LELENFANT  
 
Młodzi goście z różnych krajów świata  
na scenie plenerowej w Leśnicy 5.08.2023  
w godz. 14:00 - 20:00  
 
CZECHY | INDIE | IRAN | MAROKO | PALESTYNA | POLSKA | 
TANZANIA | UKRAINA  
 
 Fundacja Przyjaźń Sztuka Edukacja  
oraz OPT Zamek zapraszają na międzykulturowe 
święto pod wrocławskim niebem - ZAMKOWY 
PIKNIK LELENFANT, który odbędzie  
się 15.08.2023 przy scenie plenerowej w Leśnicy 
(pl. Świętojański 1). Kontynuujemy kilkuletnią 
tradycję prezentacji mieszkańcom i mieszkankom 
Wrocławia sztuk performatywnych w wykonaniu 
dziećmi i młodzieży z bliskich i dalekich regionów 
świata. Piknik zainicjuje międzynarodową edycję 
Lelenfant, a na scenie wystąpią akrobaci z Tanzanii 
z Kigambonii Community Centre czy tancerze  
i tancerki z Maroka i Palestyny prezentując wielo-
wiekową tradycję swojego regionu. Zobaczymy 
spektakl teatralny sięgający do perskiej mitologii w 
wykonaniu młodych Irańczyków, a także choreo-
grafię przygotowaną przez joginki i joginów  
z Indii (z Suratu). Scenę oddajemy również wro-
cławskim dzieciom i młodzieży, który pod szyldem 
Lelenfant tworzyli wiosną na trzech wrocławskich 
osiedlach Kowale, Brochów i Złotniki. Do Leśnicy 
przyjadą również nasi bliscy sąsiedzi - czeska grupa 
cyrkowa z Pragi, młodzież prezentująca breakdance 
z Warszawy (Ośrodek Kultury Ochota) oraz dzieci z 
Gminy Orsziwskiej z Ukrainy.  
W atmosferze piknikowej będzie można podziwiać 
kilkunastominutowe artystyczne prezentacje każ-
dej grupy od godz. 14:00 aż do zmroku. W sumie 
wystąpi ponad 100 młodych osób prezentując róż-
norodność form i sztuk. Projekt Lelenfant  
to unikalne spotkanie młodych artystów i artystek z 
całego świata, któremu towarzyszą warsztaty  
i pokazy artystyczne, potrwa od 14.08 do 
31.08.2023. Projekt dofinansowany jest ze środ-
ków Gminy Wrocław. 

Fot. Filip Basara 

Zamknięcie ulicy                 
Mokrzańskiej od 3.07.2023 

 Wykonawca robót kanalizacyjnych pro-
jektu Leśnica II informuje, że z dniem 3 lipca 
rozpoczyna prace na ul. Mokrzańskiej  
oraz wprowadza tymczasową organizację ruchu 
drogowego, która zakłada zamknięcie ul. Mo-
krzańskiej dla pojazdów, od skrzyżowania  
z ul. Małoszyńską do skrzyżowania z ul. Średzką 
i Jajczarską. 

 Linie autobusowe mające przystanki  
na ul. Mokrzańskiej tj. 138, 938, 948, 958 będą 
jeździły trasami zastępczymi wyłączającymi 
przystanki na ul. Mokrzańskiej. Nowe rozkłady 
zostaną rozwieszone przez służby miasta. 
Dojazd do posesji dla mieszkańców będzie  
zapewniony. Przypominamy o konieczności 

Na zakończenie roku        
szkolnego  
 W dniu 24.06.2023 odbył się finał II 
Projektu „Street Drummer Team”, który jest 
prowadzony przez Fundacje Kolorowe Nuty. 

 Przez cały semestr kilkadziesiąt osób  
co najmniej jeden raz w tygodniu spotykało się, 
aby całymi rodzinami uczyć się gry na instru-
mentach perkusyjnych. 

 Fundacja Kolorowe Nuty za cel postawi-
ła sobie upowszechnianie wśród dzieci, młodzie-
ży oraz osób dorosłych kultury muzycznej. Gra 
na instrumentach może być formą aktywnego  
i twórczego sposobu spędzania czasu wolnego 
oraz buduje relacje między ludźmi co jest szcze-
gólnie ważne w naszej nowej, popandemicznej 
rzeczywistości. 

 Na jesień rozpocznie się nowy nabór  
do kolejnej edycji projektu. Zapraszamy  
do śledzenia profilu Fundacji na facebooku,  
oraz zapraszamy do kontaktu telefonicznego 
pod numerem: 883 563 920. 

 Projekt pod nazwą „Street Drummer 
team – Wrocław 2023” był finansowany w ra-
mach projektu „Mikrogranty NGO” realizowa-
nego ze środków Gminny Wrocław. 

wcześniejszego opróżnienia szamb, ponieważ  
w trakcie prac dojazd może być utrudniony. 

 W dniu 3 lipca odbędzie się frezowanie 
nawierzchni asfaltowej na ulicach: Mokrzańska, 
Sosnowa, Niepierzyńska, Niemkińska, Mało-
szyńska - wykonawca prosi o nie parkowanie 
samochodów na drodze. Prosimy kierowców  
o uwagę i obserwację zmienionego oznakowa-

Fot. Joanna Jeż 

Aktualna oferta półkolonii z okolic Leśnicy (na dzień 20 czerwca) 

Noc Świętojańska 2023 
foto. Andrzej Przybylski  

Fot. Andrzej Przybylski 


